
Ti- ,  
GABINETE DO PREFEITO -  GP  

S:C '"ETARA MUNICPAL DE GOVERNO - SEMGOV 
(;;,?, W-1)6.115.307/0001-14 

	.111111111•11116MBICArg AP TA ,t2tr 1[111111116112$1111111111111111111110.11111111111111111111116 	 42/1164811MilifillIMISM 

PORTARIA  N° 077/2020-GP  Timon-MA, 03 de Fevereiro de 2020. 

Altera r. Portaria n° 0320/2019 -  GP  para  
designer  membros para Comissão 
Permanente de Licitação, Comissão Especial 
e Pregoeiros, Equipe de Apoio/Membros e da 
outras providencies. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei 
Orgânica do Município (LOM), c/c  art.  33 da Lei Municipal n2  1892, de 
17 de dezembro de 2013, e tendo em vista o  art.  51 da Lei Federal 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações, o art.32, inciso IV, 
da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 
080 de 31 de Janeiro de 2020, e demais dispositivos legais pertinentes 
relativos ao tema Licitações. 

RESOLVE: 

Art.  1°. Alterar a Portaria n°  0320/2019 -  GP  de 07 de Maio de 2019, para 
DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo 
descritos, para conduzir as licitações nas modalidades comuns, nas 
funções de Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Timon-MA, e Membros vinculados à Coordenação Geral de Controle de 
Licitações, conforme segue: 

a) Liliane de França Lima, CPF n2  014.572.643-66, Presidente da  CPL:  
b) Lorene  Soares de Santana  Mesquite,  CPF n2  053.925.383-98, Membro: 
c) Gerson de Sousa Assunção, CPF n2  646.676.933-04, Membro; 
d) Carlos  Cesar  Moreira Bonfim, CPF n2  200.404.313-04, Membro; 
e) Valdirene Oliveira Machado, CPF n2  007.118.133-45, Membro Suplente.  

Art.  2°. DESIGNAR, sem prejuízo da. ;unções anteriores, os servidores 
abaixo descritas, pare conduzir as licitações na modalidade Pregão, nas 
funções de Pregoeiro (a) do ".4uoicipio de Timcn-MA e Apoio de Pregoeiro (a), 
vinculadas à Coordenação 11;.era! de Cont.ele de Licitações, de acordo 
com o  art.  51 da Lei n.2  8.66./93, conforme segue: 

a) Liliane de França Lima, 	n2  01/1  572.643-66, Pregoeira: 
b) Nerysson Francisco Perc-ira da 	Silva, CPF n2  818.079.102-53, 
Pregoeiro; 
c) Quésia Silva Feitosa, CPF n2 	 Pregoeira; 

4111,1r51,14.10".31  

Praça  Sao  Jose, s n, entro - irnon 	 www.tunon.mo.gov. r 

I1PW 	41.  P ROC. Nil 
FLS. 
RUBF;CA 



GABINETE DO PREFEITO -  GP  

Tirtiõri SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV  

CNN  n°06115307/0001-l4 

Art.  30. DESIGNAR, sem prcjuizo das funções anteriores, os servidores 
abaixo descritos, para atuai nos procedimentos especiais como Regime 
Diferenciado de Contratação - RDC, Credenciamentos, Seleções 
Simplificadas, Chamadas Públicas, corno Presidente da Comissão Especial 
de Licitação e Membros da Comissão Especiai de Licitação do Município de 
Timon-MA, de acordo com o  art.  51 da Lei n2  8.666/93, vinculados 
Coordenação Geral de Controle de Licitações, conforme segue: 

a) Liliane de França Lima, CPF n2  014.572.643-66, Presidente; 
b) Lorena Soares de Santana  Mesquite,  CPF n2  053.925.383-98. 
Membro: 
C) Gerson de Sousa Assunção CPF r,2  646 '376.933-04, Membro; 
d) William  Correia de Lima. CPF n2  980.100.773-72, Membro suplente; 
e) Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF n2  200.404.313-04. Membro 
suplente.  

bro 
suplente.  

Art.  4°. Compete as Comissões e aos Pregoeiros, aplicarem as normas 
contidas nas Leis n2  8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n2  10.520 de 
17 de Julho de 2002, Decreto Municipal n° 080 de 31 de Janeiro de 
2020, e suas alterações, elem dos demais dispositivos legais.  

Art.  4°. Compete as Comissões e aos Pregoeiros, aplicarem as normas 
contidas nas Leis n2  8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n2  10.520 de 
17 de Julho de 2002, Decreto Municipal n° 080 de 31 de Janeiro de 
2020, e suas alterações, elem dos demais dispositivos legais.  

Art.  5°. A Presidente da Comissão, nas meJalidades Convite, Tomada de 
Pregos, Concorrência e Regime  Di  ferei iciado de Contratação - RDC, 
poderá alem dos atos inerentes ao  process()  licitatorio, adjudicar o objeto 
licitado, salvo disposição em contr:rio. 

Art.  5°. A Presidente da Comissão, nas meJalidades Convite, Tomada de 
Pregos, Concorrência e Regime  Di  ferei iciado de Contratação - RDC, 
poderá alem dos atos inerentes ao  process()  licitatorio, adjudicar o objeto 
licitado, salvo disposição em contr:rio. 

Praga  So Jose, s n, Centro — Tirnon — MA Praga  So Jose, s n, Centro — Tirnon — MA 
111110,- 111110,- 

4o- c5d- 
„fy jr  

www.timon.ma.gov.br  

o 5- 
f 	r

wwtmnm.o.r 

RC  
L.

Ra; 

PROC. N 
FLS. 
RuaR;C 

L tfieltow Ltfieltow 



snr 
• GABINETE DO PREFEITO -  GP  

Ofl SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV  

CNN  n°06.115.307/0001-14  

Art.  6°. Os Pregoeiros podem ser substituídos a qualquer tempo por 
outro servidor de mesma função diante de ausência ou necessidade, e 
designados pela Coordenadora Geral de Controle de Licitações, que é a 
autoridade competente da Coordenação Gerai de Controle de Licitações 

do Município de Timon-MA,  

Art.  70. Revogam-se as disposições em contrario.  

Art,  8°. Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Timon-MA, 03 de Fevereiro de 2020; 19 da Emancipação  Politico-

Administrative  do Município. 

14ian erreir; de Sousa 
efeito Municipal 

Registra-se e publica-se no Diário Oficial Eletn5nico d,  Município, de acordo com  art.  90 da 
Lei Orgânica do Município (LOM), c/c  art.  5Qf 	Le  Municipal n9  1821/2012 e  art.  19, inciso 
XIII, da Lei Municipal n9. 1383/2006. 

• 
João Batistl 1,Eima Pontes 

Secretário Muni ipal de Governo 

Portaria ng 01294/2017-GP  

 

	  torriso,— --emwasramossr Aga, t  
Praga  SSo Jose, sin, Centro —Timon MA 

 

 

www.tirnon.ma.gov.br  

PRO.N9 
FLS. 
RUBRT04-- 



tyww.timon rna.gov  br 	 -t Poder Executivo - Doem  Tim on  
Timon-MA, Sesta-Feira, 07 de Fevereiro de 2020 

 

Ano VI Edição - fie 01786 

 

     

DECRETO N 081. DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 

 

RESOLVE:  

 

e) 
b) 

di 
e)  

a)  
b)  
c)  
d)  
e)  

9) 
h) 
I) 
ii 

I)  

a) 
E) 
C) 
d)  
e)  

Dispõe sobre a obrigatoriedade de 
recadastramento de servidores inativos e 
pensionistas regidos pelo Regime Proprio 
de Previdencia Social - RPPS. do 
Municipio de Timon/MA, e de outras 
providencias. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR. Estado do Maranhão rim uso da 
airinedo que  Inc  confere o  art  70 inciso VI. da Lei Orgenice do Município de 

MA)  e em cumprimento as determinadee legais conedas nos artigos 3°  
e g'. ieniso 1 ia lei eederal  re'  10 887. de junho se 2004. e 

CONSIDERANDO a necessidade  be  atualizar e consolidar os dados cadastrais 
-,eredrees inahvos e pensionistas peto Instituto de Previdência do Munpm 

.1-:7d T. no exercicro 2020. 

DECRETA:  

Art.  1' Detemenai a obrigatoriedade do recadastramento para servidores 
nativos e pensionistas  dc  !nsieuto de Preedencia do Município de  Tenon  - 
;PM 	core o  ablator°  de atualizar e consolidar os dados cadastrais.  

Art.  2" 0 recadastramemo  sera  realizado por meio  be  uma comissão designada 
pelo presmente do 1PMT para este rim. 

Paraorafo Unico O recaeastramento e de caráter obngatono e pessoal devendo 
o aposentaoorpensioniste se apresentar na sede do IPMT. localizado na Praça 
São José. n°  100, Centro, Timon-MA, munido dos documentos originais 
relacier-ados abaixo 

• RG e CPF 
• CPF e NIS'PASEP do irsuttertor da pendo 
• Complovante ee  residence  e reiefone atualizado  

Art.  r O mcadastramentc dos servidores inatrvos e pensionistas sere realizado  
ern  dos perieoos distintos 

. 09.03.2020 a 08.04.2020: 
• 08 09.2020 a 09 10.2020. 

earagralo enco Aqueies que  nit°  efetuarem o recadastramento neste periodo 
leão o pagamento de  sees  prover•tos suspensos ate sua regularização  

Art.  4' ce aposentacio ou pensionista que se encontrar incapacitado  care  
eornoarecer ou se !OCOrriGiver ate ao local do recatiastramento. poderá se faze: 
reresentar  oar  procerador legal  

Le-eased° omen  O aposentado ou pensionista que estiverem impossibilitado de 
eornpafecer  ac  posto ae recadastramento no  period°  previsto, seta por motivo 
de ooença cave. internação ou impossibeidade de locomoção, deverá entrar em 
eeniee, ecee o  ¡peg  pare solicitar o atendimento especializado. agendando 
visita  rote) denim  do Município de TimoreMA da equipe de recadastramento.  
;Merman-1c o endereço completo com ponto de  references. 

Art  5' 0 publico Ahtt.) a ser recenseado e responsavel  pets  veracidade das 
deermacees prestadas. ficando Sujeito es sandes administrativas e  Pen=  por 
qualquer informado inccrreta  

Art.  6'. Fica o Presiderte rio Instituto de. Previdência do Municipio  be  Timon - 
IPMT autorizado a expede os atos normativos complementares que venha ser 
necessário a plena execução deste Decreto.  

Art.  7' Este Decreto entia em vigor na data de sua publicação.  

Art.  8' Revogadas as disposições  en;  contrário 

rardsn-to ,, 31 de Janeiro 0e 2020 129°  da Emancipação  Politico-Administrative 
•lo 

Luciano Ferreira de Sousa 
Prete:to Murecipei  

PORTARIA  N" 076/2019-GP 	 DE 30 DE JANEIRO DE 2020.  

CESSAR OS EFEITOS DA PORTARIA, QUE ESPECIFICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO. no uso das 
ae it:irides  nee  ines são conferidas  pee,  ¡now  VI do  art.  70. e o inciso tI.  alines  
• a da Lei  Organics du  Municipio  (LOW  

Art  1°. Cessar os efeitos da Portaria ri" 0667/2017/GP, de 24 de  'anew)  de 

2017. publicada no Demo Oficial n°0993.  be  24 de Janeiro de 2017 pagina 2 

PORTARIA N°  077/2020-GP 	Timon-MA. 03 de Fevereiro de 2020. 

Altera a Portaria 	0320/2019 -  GP  pare  

designer  membros para Comissão 
Permanente de Licitação. Comissão 
Especial a Pregoeiros, Equipe de 
Apoio/Membros e de outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE *MON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que  the  confere os incisos Vi e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do 
Município  (LOW. arc art  33 da Lei Municipal n° 1892. de 17 de dezembro de 
2013. e tendo em vista o  art.  51 da Lei Federal 8.686 de 21 de junho de 1993. e 
suas alterações. o art.3°, inciso IV. da Lei Federal 10 520, de 17 de julho de 
2002. Decreto Municipal n" 080 de 31 de Janeiro de 2020. e dentais dispositivos 
legais pertinentes relativos ao tema Licitações. 

RESOLVE: 

Art  1°. Alterar a Portaria  re  0320/2019 -  GP  de 07 de Maio de 2019, pare 
DESIGNAR, sem prejuizo das funções anteriores. os servidores abaixo 
desc(itos. para conduzir as licitações nas modalidades comuns, nas fundes de 
Presidente da Comissão Permanente de LIcitação do Municlpio de Tirnon-
MA. e Membros vinculados e Coordenação Geral de Controle de Licitações. 
conforme segue. 

Liliane de França Lima CPF n°  014.572 643-86. Presidente da  CPL. 
Lorene  Soares de Santana Mesquita. CPF n°  053 925.383-98. Membro. 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n°646 676.933-04. Membro: 
Carlos César Moreira Sonfine CPF n° 200.404.313-04. Membro. 
Valdirene Oliveira Machado. CPF  re  007.118 133-45. Membro Suplente.  

Art.  2°. DESIGNAR, sem prejuizo das funções antenoree, os servidores abaixo 
descritos. pare conduzir as licitações  na mortalidade Pregão. nas fundes de 
Pregoeiro (a) do Municipio de Timon-MA o Apoio de Pregoeiro  la).  
vinculadas á Coordenação Geral de Controle de Licitações de acordo com o  art.  
51 da Lei n°  8.666193. conforme segue: 

Liliane de Franca Lima, CPF n° 014 572 843•66. Pregoeira. 
Nerysson erancisco Pereira de Silva. CPF n* B18.079.102-53. Pregoeiro: 
Ouésia Silva Feitosa. CPF n° 906.205.853-15. Pregoeira. 
Suely Oliveira de Miranda. CPF n°  274.505.113-04. Pregoeira: 
Luciane Lopes da  Skis.  CPF n° 006.466 903-37. Apoio cie Pregoeiro 
Gerson de Sousa Assunção. CPF n° 646 676.933-04. Apoio de Pregoeiro'  
William  Correia de Lima, CPF n°980.100.773-72. Apoio de Pregoeiro 
Vaidirene Oliveira Machado. CPF n° 007.118 133-45. Apoio de Pregoeiro: 
Ayie  Virginia  Cunha Macedo, CPF n°654.164.653-87. Apoio de Pregoeiro. 
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF n°200.404.313-04. Apoio de Pregoeiro:  
Wendell  de Assis Sousa. CPF re792.346.863-72.  ADM°  de Pregoeiro.  
Milano  Silva Costa Sohalcher. CPF  re'  175.988 488 -07. Apoio de Pregoeiro.  

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuizo das funções anteriores, os servidores abaixo 
descritos, pare atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado 
de Contratado -  ROC.  Credenciarnentos, Seleções Simplificadas. Chamadas 
Públicas. come Presidente da Comissão Especial de Licitação e Membros 
da Comissão Especial de Licitação do Municipio de Timon-MA, de acordo 
com o  art  51 de Lei n° 8.666/93, vinculados à Coordenação Geral de Controle 
de Licitações. conforme segue: 

Ldiane de França Lima. CPF n° 014 672 642-66. Presidente: 
Ixtena Soares de Santana  Mesquite.  CPF n°053 925 383-98 Membro. 
Gerson de Sousa Assunção, CPF 646.676 933-04 Membro:  
William  Correia de Lima, CPF n°980.100.773.72. Memoro suplente. 
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF  re  200 404.313-04 Membro suplente  

Art.  4°. Compete es Comissões e aos Pregoeiros. aplicarem as  norms  contidas 
nas Leis n° 8 666. de 21 de junho de 1993. Lei n° 10 520 de 17 de Julho ae 
2002. Decreto Skinicipai a°  080 de 31 de Janeiro de 2020, e suas alterações.  
Warn  dos demais dispositivo egais.  

Art.  6'. A Presidente da Comissão. nas modalidades Convite. Tomada de 
Preços. Concertinas, e Regime Diferenciado de Contratado -  ROC.  poderá  
am  dos atos ineientes ao  process*  licitateno. adjudicar o objeto licitado, salvo 
eisposido  ern  contririo.  

Art.  6', Os Pregoeiros podem ser substituídos a qualquer tempo por outro 
servidor de mesma  (undo  diante de ausência ou necesaidade, e designados 
pela Caordenadore Geral de Controle de Licitações, que é a autoridade  

ii Milne ipio 	Timuni MA rld lot:antic) tlii oulentiLeitedc  emento. drsde que visualizado atreves do  Mee  ver.ttmon‘FA.gpy.,§; 

3 



• :4„,, 
vrf' 

PROC. Ik12 	(t(/'1)/ 
FIS. 
RUBRICA 

Poder Executivo - Doem Timon www.timon ma • v.br 
Ano et Edicao N 	 Timon-MA Sexta-Feira. 07 de Fevereiro de 2020 

competente da Coordenação  Genie  de Controle de Licitac6es do Municioic de 
7inon-MA  

Art.  7°. Revouam-se as aisposicdes em contrario.  

Art.  8°. Esta Portaria  arm  em vigor na data de sua publicaçao 

7-non-MA 03 de Fevereiro de 2020. ,29° da Emancipacan Po/itico-
admiristrativa do Municipic  

Luciano Ferreira de Sousa  
Prefeito  Municipal  

PORTARIA N° 078/2019-GP 	 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. 

DESIGNA SERVIDOR SUBSTITUTO TEMPORARIO QUE INDICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 71MON Estado do Maranntio. no usa  des  
0tíile:it:6es que lhe cantora o  art.  /1). inoisos VI e IX, e ainda o  art  95 inciso II.  
apnea  a  us  Lei  Organics  do Munaipio (LOM), e anda. atendendo as 
necessemdes administrativas temporárias  ern  Deitado de ferias ao 
sf,pi,r.rVs  Oft*  r° 095,2020-GAB/SEMED de 06 de Feveieiro de 2029, 

RESOLVE. 

Aft.  1. DESIGNAR o senhor SAMUEL DE SOUSA SILVA. matricola ra 7708. 
i.-ya 	acri000 de e7 a 16 de fevereiro de 2020, substituir à senhora ()NAIR 
SEBASTIANA VELOSO DA SILVA, no cargo de Secretario (a) Municipal de 
Educacto é visita de seu  impedimenta  legal. por ferias. 

PORTARIA 079/2019-GP 	DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Exoneração de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do  Maranhao,  no uso das 
airibuicdes que  he  confere o  art.  70. incises VI e IX, e ainda o  art.  77. pariigrafo  
unit°  da Lei Orginica do Municipio  (LOW  com base no processo administrativo 

0149r2020-SEMAG, 

RESOLVE: 

Art. 	EXONERAR. de conformidade com o disposto no incise II do  art  59 da 
Lei Municipal n° 1299. de 26 de dezembro de 2004.  CASSIA  APARECIDA 
MARQUES. do cargo  ern  comissão de  Assessors  Especial do Prefeito. simbolo  
OHS-  I do Gabinete do Prefeito deste Municipio. devendo ser assim 
considerando a  parer  de 03.02.2020  

	MT  
PORTARIA N° 008/IPMT/2020 	DE 06  OE  FEVEREIRO DE 2020. 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE TIMON-MA- IPMT no uso de  
sitar  atriblaCCeS  bagels.  considerando o disposto na Lei Municipal n°. 1299/2034 
iEstatuto dos Servidores Pablicos Municipaisi e o que consta no processo n° 
307/20151 P MT. 

RESOLVE;  

RETIFICAR a poitiria n° 002/IPMT. de 07 de janeiro de 2016.  qua  passa a 
agarai com a seguinte redação CONCEDER Aposentadoria volunteria com 
eirereetos integrais a servidora pealica municipal.  Bathe Glebe  Nunes dos 
Santos. ocupante Co cargo de Professora, matricula n° 892-5. do quadro 
funciuna! da Secretaria Municipal de Educação.  corn  fundamento legal no artigo 
' incisor, I  It III.  paragrac único da Emenda Constitucional  re  4712005.  etc  
artiqo 37 da Lei Municipal ru 1449/2006,  corn  redação dada pela Lei Municipal n° 
1544,2(108 
Os proventos  imam*  serão COMPOstOs por vencimento no valor de R$ 2 170.32  
Idols  flui Cento e setenta reais e trinta e dois centavos) adicionai por tempo de 
serviço no valor de RS 651.09 (seiscentos e cinquenta e um reais e nove 
Centavos!. (3AM. Gratificação de Atividade no Magistério no valor de 542.561 
Quinhentos e quarenta e dois  rears  . cinquenta e  oft  centavos). totalizando RS 
3 363 99 4 três mil. trezentos e sessenta e trés reais e noventa e nove centavos). 
com vigentia a  getvr de I' de Janeiro de 2016  

RATIFICAÇÃO  

Objeto: Contratação de profissional habilitado para ministrar instrução na  area  
de Comunicação.  durante Curso de Formação de Guarda Civil Municipal, com 
base na  Matra  Curricular do SENASP e Protelo Peclagegico do Corso oe 
Formacto 
Fundamentação: Inexibilidade de Licitaçao. artigo 25. inCiso da Lei n° 
8656193 
Contratante: Guarda Civil Municipal. 
Contratado: THIAGO VIANA TELES. anstrutor)  corn  endereço na Rua Manoel 
Domingues, ts11  808. Barro Matinha.  Teresina  - PI, CEP 64.003.190 e cpF. 
965.487.203-00 e  PG.  1.872.894 SSPI. 
Valor Global: RE 650.00 (Seiscentos e Cinquenta Reais) 
Data de assinatura: 03 de fevereiro de 2020  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n°021/2020 
Dispensa Licitação n° 001/2020. 
Objeto: A aquisição de algemas e tonfas retráteis. visando atender as 
demandas os Guarda Civil Municipal de  Tinton-  GCMT. 
Fundamentação: Dispense de Licitação, artigo 24. inciso  le  da Lei n°8666/93 
Contratante: Guarda Civil Municipal. 
Contratado  ANTONIO  UMA DE ALENCAR-ME com endereço na Av. São 
Raimundo.  re'  1900.  Baum  Cristo  Rai, Teresina-PI CEP: 64014-415 e CNPJ: 
12.328.506/0001-C3 
Valor Global RS 11 988.00 (Onze mil novecentos a oitenta e oito Reais). 
Data de assinatura: 03 de Fevereiro de 2020.  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 06/2020 - SEMS. Objeto: aquisição de gêneros alimenticas 
pelecives e não pereciveis pare atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde e tuas Unseades. Fundamenta00: Lei 10.520/2002. Lei a° 8.666,093. 
Pregão Presenciai n° 001/2019. Liberação n° 047/2020 - Central de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - SEMS 
Contratada: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS 
LIDA - CNPJ ri' 01.817.57310001-75. Valor total estimado: RS 388 147.00 
(trezentos e oitentae oito mil  (*onto  e quarenta e sete  mats)  Data de 
Assinatura: 28/01/2020 VIgencla: 31/12/2020.  

MUNICIPIO  OE  TIMOR ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 007,2020 
Objeto Fornecimento de Material de Expediente - itens Contados no Pregão 
Presencial ri' 007)2019 de Timon - MA para atender demanda do Instituto de 
Previdência Social Municipio de Timon-IPMT. conforme liberação. 
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002. Lei n° 8.666/93. Pregão Presencial 
n° 007/2019; 
Liberação  re:  0128/2020. Central de Compras/PMT/MA 
Contratante: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERV:DORES 
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE TIMON - IPMT. Contratado: C F ARAUJO 
COMEROIO - ME - CNPJ sob o n° 07 191 969/0001-36 
Valor total: RE 9.139.70 (Nave 	cento e trinta e nove  reels  e setenta 
Centavos) 
Data de Assinatura' 03102/2020.  

MUNICIPIO DE TIMOR ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n" 008/2020 
Objeto' Fornecimento  le  Material de Expediente - itens contidos no Pregão
Presentee ir° 007/2019 de  Tenon  - MA para atender  demands  do  Institute  de 
Previdéncia  Sous!  do Municlpio de Timon-IPMT conforrne liberação. 
Fundamentação Legal. Lei 10 520/2002, Lei n° 8.666/93. Pregão Presencial 
n° 007/2019: 
Liberaylio n°. 0127/2020. Central de Compras/PMT/PAA. 
Contratante: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE TIMON - IPMT Contratado JLB PEREIRA 
COMERCIO E SERVIÇO -CNPJ sob  on'  26.314.540/0001-33 
Valor total: R$ 1.312.80 (Um mi!, trezentos e doze reais e oitenta  centimes).  
Data de Assinatura: 03102/2020.  

MUNICIPIO  OE  TIMOR ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato: n° 009/2020 
Objeta Aquisição de Lanhes em  gaol  do Pregão Presencial n° 025/2019 de 
Timon - MA para atender demanda do Instituto de Previdência Social do 
Municipto de Timon-IPMT, conforme liberação Fundamentação: Lei 
10520/2002. Lei n° 8.666193. 
Pregão Presenclat 025/2019. 
Liberação: n°0)26/2020. Central de CompraiaPM.TaAA 
Contratante INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE TIMON - IPMT. Contratado:  Luciano  da  Sava  
Nunes - ME CNPJ sob  on'  00.490 51510001-17. 
Valor total: RE 5 535,00 
Data de Assinatura' 03.022020 

EXTRATO  OE  TERMO DE CONVALIDAÇÃO 

MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 
Processo Administrativo n" 344;2020 
Interessado: Guarda Civil Municipal 
Fendamentaciro: Artigo 25. inciso li de Lei Federal N°8 666,93 
Ato eatittacão do  Printer  referente ao procedimento de Inexigibilidade que 
tem como objeto e conhataoão de profissional habilitado para ministrar instrução 
na  area  de Comunicação com carga eriraria de 10  bores,  durante o Curso de 
i•  °new&  de Guarda Civil Municipal Objeto adjudicado ao Senhor 1hago Viana  
fetes  pessoa fisica  instalo no CPF-  965 487 203 - 00 Assinatura: 03/02/202C I  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 	 1 	
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 	
ATO: A Coordenação Gera! de Controle de Licitações de Timon/MA. no uso de 

Contrato n' 020/202U 	 suas atribuições legais. e. Considerando oue constatamos ausência de 

inexigibilidade da Licitação n°019/2070 	 aublicar,a0 do extrato de ratificacão, abaixo exposto: Coeur/eland° que o fato 
não gere qualquer lesão ao interesse público ou de terceiros, uma vez que o 

ti war ipei de Timm/ MA de gerantia ula autenticidarie drew ducumentn.  desde que visualizado através  do site: www,etmoneerseeretee 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

